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A műszaki fejlesztés 
társadalmi ügy 

Újabb kapcsolatok 
Qgyesszával 

A második 
. okievéi 

A KISZ oktatás 
néhány problémája 

Ülést tartott az MSZMP 
IC ozponti Bizottsága 

Július 10-én a Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottsága Kádár Jánosnak, a Központi Bizottság 
első t i tkárának elnökletével kibővített ülést tartott. Az 
ülésen a Központi Bizottság tagjain és póttagjain kívül 
meghívottként részt vettek: a Központi Revíziós Bizott-
ság elnöke, a Központi Ellenőrző Bizottság elnöke, a 
Központi Bizottság osztályvezetői, a Budapesti Pártbizott-
ság titkárai, a megyei pártbizottságok első titkárai, a 
budapesti kerületi pártbizottságok első titkárai, a SZOT 
titkárai, a tömegszervezetek vezetői, a külügyminiszter, 
és a központi -ok főszerkesztői. 

A Központ: Bizottság ülésének részvevőit Nemes De-
zső elvtárs, a Központi Bizottság titkára tájékoztatta a 
nemzetközi kommunista mozgalom helyzetéről. 

Kállai Gyula elvtárs, a Politikai Bizottság tagja kül-
politikai kérdésekről, nemzetközi tárgyalásokról adott tá-
jékoztatót. 

Időszerű belpolitikai és gazdasági kérdéseket ismer-
tetett Nyers Rezső elvtárs, a Központi Bizotts'g titkára. 

A Központi Bizottság a tájékoztatókat, az eddigi 
ügyvitelt helyesléssel, egyhangúan tudomásul vette. 

A Központi Bizottság végül elfogadta az 1964. II. 
félévi munkatervre vonatkozó javaslatot. 

TANÉV ELŐTT — ELŐKÉSZÍTŐ KONYHA — MODERNIZÁLJÁK 
AZ IFJÜ GARDA NEVELŐOTTHONT 

Korszerűsítenek 
több szegedi iskolát és óvodát 

Az ú j tanév megkezdésé- valamint a Marx téri és a 
ig elvégzik valamennyi sze- Juhász Gyula utcai óvodá-
gedi iskolában a szokásos ban. A Dugonics utcai isko-
nyári karbantartást . Ezen Iában — a terv szerint 
túl azonban a város több 

tekkel a határidő előtt, a 
Katona József utcai óvoda 
korszerűsítése, 130 ezer fo-
rintos költséggel. A munka-

iskoláját és óvodáját újjá-
varázsolják, korszerűsítik. 

még az idén előkészítő kony- kat — az udvari homlokzat, 
ha kezdi meg működését és a tető, a csatorna, a kémé 
általa is több diák vehet 
majd részt a napközis étkez-

nyek stb. felújítását, a he-
lyiségek belső átalakítását, Az I. kerületben az isko-

lák és óvodák karbantartá-
sára, a kisebb javítások el- ezer forintba" kerül, korsze- el, jól és elismerést érdem-

tetésben. Az előkészítő szebbé tételét a Szegedi 
konyha megvalósítása 440 Építőipari Vállalat végezte 

végzésére 320 ezer forintot rűsítik a Toldi utcai óvodát, lően. Sajnálatos azonban, 
fordítanak. A Szegedi Épí-
tő Kisipari Szövetkezet már 
befejezte a karbantartási és 
a felújítási munkákat a Dó-
zsa György és a Dugonics 
utcai általános iskolákban, 

külpolitika -f Napi összefoglaló + Kűlpoliti ka •+ Nápi 

Felbocsátották az Elektron—3. és - 4 . 
űrállomásokat - Ellentétek a nemzetközösségi 

értekezleten 
A téli időszakban bocsátották fel a Szovjetunióban az <» A jugoszláv Szövetségi 

Elektron—1. és —2. mesterséges űrállomásokat és most ke- Nemzetgyűlés pénteken bé-
rűit sor a 3. és 4. számú objektumok fellövésére. A két fejezte kétnapos nyári ülé-
urallomas keringési adatainak érdekessége, hogy földközeli sét A tanácskozáson a kép-
pontjuk pontosan egy kilométerrel kevesebb, mint az viselők határozatot fogadtak 
Elektron—1 és - 2 - é . el a mezőgazdaság fejleszté-

Londonban szombaton is folytatódtak a nemzetközös- séről. A határozat állást 
ségi értekezlet tanácskozásai, s a tudósító jelentése szerint foglal amellett hogy a me-
az afrikai kormányfők nyugodtan, de rendíthetetlen szi- tógazdasági termékek árát 
iarűsággal szorítottak sarokba a Home-kormányt és vissza 

i / , , , - - összhangba kell 
vonnatarlanul rábizonyították a felelősseget a dél-rhodesiai iparcikkekével, 
helyzetért. Az angol kormány ellenvetéseit több afrikai ál-
lamfő erélyes felszólalása semmisítette meg. 

hozni 

Tudósítások a 2. oldalon. 

Szombaton Algériában 
kivégeztek öt golyó által ha-
lálra ítélt ellenforradalmárt. 
Az algériai állam megala-
kulása óta első ízben tör-
tént meg, hogy halálos íté-
leteket végrehajtottak, mi-

«3s AZ ENSZ afro-ázsiai folytat Genfben a ciprusi 
csoportja péntekien kérte U probléma megoldásáról. 
Thant főtitkárt, tegye meg _ „ 

^ S T ^ M S T ^ér tekezletet tartott. Kije- lalt a halálbüntetés érvénye-
lentette: az összes politikai 

«» Papadopuloez ciprusi foglyokat szabadon bocsátot-
munkaügyj miniszter Genf- ták, de hozzáfűzte, pillanat-
be repült. Utazása találga- nyilag nincs tudomása ar-
tásokra adott alkalmat, mert ról. hogy a két és fél esz-
éppea abban az időpontban tendeje .közigazgatási őri-
történik, amikor Tuomioja, zetben" tartott Gizenga a 
az ENSZ által megbízott szabadonbocsátott politikai beli látogatásának első ered-
közvetítő, megbeszéléseket foglyok között van-e. menyeiről. 

sitése mellett. 
• A Leningrádban időző 

Joseph Luns holland kül-
ügyminiszter szombaton rög-
tönzött sajtóértekezleten 
szovjet és külföldi újságírók 
előtt beszámolt szovjetunió-

összefoglaló + külpolitika -f Napi összefoglaló 4-

közel 200 ezer forintos költ-
séggel. A munkát a Szege-
di Építőipari Vállalat no-
vember végére végzi el. 

A legjelentősebb 
a II. kerületben a 
Máté általános iskola kor-
szerűsítése. Az iskolában 
már dolgoznak a Szegedi 
Építő Vállalat munkásai. 
Az idén félmillió forint ér-
tékű munkát végeznek, s a 
korszerűsítést jövőre foly-
ta t ják és be is fejezik. A 
Zalka Máté iskola moderni-
zálására összesen 1 millió 
160 ezer forintot fordítanak. 
A munkálatok befejezésével 

hogy a konyha felszerelése 
még nem teljes, mert a 
szükséges- villamossági be-
rendezéseket eddig nem 

munka tudták megszerezni a kivi-
Zalka telezők. 

Az I f jú Gárda nevelőott-
hon általános rekonstruk-
ciója keretében ebben az 
évben 450 ezer forintos költ-
séggel különféle munkákat 
végeznek el. A Londoni kör-
úti nevelőotthon javítására, 
korszerűsítésére az idén 
több mint 100 ezer forint 
áll rendelkezésre. 

A most következő tanév-
egyebek között — a köve- ben megkezdődik a tanítás 

telményeknek mindenben a nagykörút végéo.Je.YÓ _Ti-. 
megfelelő ételmelegítő kony- sza-parti ú j és modern gim-
ha és napközis étterem, náziumban is, amelynek 
szertárak és mosdók is lesz-
nek. 

A Kis-Tisza utcai óvoda 
felújítása is napirenden 

építési és berendezési költ-
sége közel 14 millió forint 
volt. Szeptemberben — kö-
zölte Annus Antal, a váro-

van, hogy rendeltetésének si tanács művelődésügyi osz-
jobban megfelelhessen. A 
munkálatok költsége mint-
egy 200 ezer forint lesz. 

A III. kerületben az ok-

tályának csoportvezetője .— 
500 diák kezdi a tanulást az 
ú j gimnáziumban. Az ú j tan-
évben a Ságvári telepi, 

tatási intézmények nyári ugyancsak szép és modern, 
karbantartása zökkenőmen- ú j általános iskolában 254 
tes. Most fejeződött be, he- diák tanul. 

SZOT-ufalványra 
90000 vagon 

tüzelőt kapott eddig 
a lakosság 

A Belkereskedelmi Minisz-
lérium TÜZÉP főigazgató-

"sága—az ideír különös gond-
dal szervezte meg a SZOT 
tüzelőakciót. 

Ebben az évben, mintegy 
500 millió forint értékben, 
több mint egymillió, ponto-
sabban 1 080 762 SZOT tü-
zelőutalványt adtak ki. Áp-
rilistól július elejéig, az ak-
ció hivatalos félidejéig 
568 762 utalványra 276,1 mil-
lió forint értékben mintegy 
90 000 vagon szenet, briket-
tet, fát szállítottak le a 
dolgozóknak, a tervezett 
mennyiségnek több mint a 
felét. 

A második „félidőben" 
még mintegy félmillió utal-
ványt váltanak be. Az idén 
szeptember 30-án lezárul a 
SZOT-akció. Mivel mindenki 
kellő időben megkapta az 
utalványokat, a határidő le-
járta után már nem vált ják 
be azokat 

ÚJ párizsi nagykövetünk 
átadta megbízólevelét 

Valkó Márton, hazánk ú j 
párizsi nagykövete szomba-
ton átnyújtotta megbítóleve, 
lét De Gaulle francia köz-
társasági elnöknek. A meg-
bízólevél átadásánál jelen 
volt Couve de Murvüle f r an -
cia külügyminiszter. A ma-
gyar nagykövet és a francfé 
köztársasági elnök a megbí-
zólevél átadásakor elmon-
dott beszédében utalt a ma-
gyar—francia kapcsolatok 
fejlődésére. 

Rövidesen országszerte befejezik 
az őszi árpa aratását 

Ö t megye végzett az őszi árpa 
betakarításával 
Harmincnégy kombájnos harminc-
vagonos teljesítmény felett 

Viharkárok Baranya megyében 

Néhány kisebb terület ki- I 
vételével a hét közepéig or- I 
szágiszerte kedvezett az idő 8 
a betakarítási munkáknak. A I 
gépek, s mellettük a kézi- H 
aratók mindenütt zavartala- | 
nul dolgozhattak. Az eső- I 
mentes napok munkalehető- I 
ségét kihasználva az ország 9 
több vidékén — Baranya, • 
Fejér, Zala, Békés és He-
ves megyében — végeztek adott át gépe alól a száll!- gabonatábláin 437 hóid tar-

tóbrigádnak. A második he- mését vágta le. 
lyet — a tavalyi bajnok — a hét végén — penteken 

az őszi árpa betakarításával, 
több más megyében pedig 
közvetlenül a befejezés előtt Barna László tar t ja , aki a délután és szombaton del-

Pankotai Állami Gazdaság e j ő t t — az ország területe-
gabonatábláin 4968 mázsa n e k jelentős részén ísinet 
gabonát csépelt ki SZK esőzések szakították meg a 
kombájnjával , s a múlt jp ütemű munkát. Baranya-
szombat óta megkétszerezte ban, ahonnan már eddig is 

A harmadik sok elemi kárról adtak liirt, 
pénteken a délutáni és az 

áll ez a munka. A gépek és 
a kézikaszások zömét 

mos már mindenütt a bú-
za aratására koncentrál-
ják 

Csongrád megyében az esők í g y ^ H ^ á s z Pál, ugyan-
csak Pankotáról, 4441 má-és viharok annyira összeku-

szálták és ledöntötték a ga-
bonát, hogy 

több mint a felét csak 
kézi erővel lehet betaka-
rítani. 
A kedvetótlen időjárási 

viszonyokból adódó nehéz 
munkaviszonyok ellenére 
egyre szélesedik az állami 
gazdaságokban kezdeménye-
zett kombájnos verseny. A 
szakemberek a hét végén ér-
tékelték a legutóbbi ered-
ményeket. s kiderült, hogy 
az állami gazdasági kom-

zsás teljesítményével. Ne-
gyedik a Sar jáni Állami 
Gazdaság dolgozója, Guszta-
fik Mihály 4293, ötödik pe-
dig a Derekegyházi Állami 
gazdaság kombájnosa, Bánfi 
János. 4098 mázsás ered-
ménnyel. 

A kisebb teljesítményű 
kombájnok kezelői közül . 

esti órákban erős vihar pász-
tázta végig a határt, 

különösen nagy károkat 
okozva a teljes érésben 
levő gabonában. 
A híres villányi—siklósi 

szőlőhegyen valósággal „meg-
indult" a föld. A lejtőkön 
lerohanó víz sok száz köb-
méternyi termőföldet raga-
dott magával, 5 eközben 

ményt. 
bájnosok közül eddig 106-an - . . . , 
érték el, illetve haladták túl ffi®' 
a 20 vágonos teljesítményt, ^ j £ ^ Z < 5 v á s a r h e l y i Á U a m i 

ami a múlt szombaton a leg-
magasabb 
számított. Ezek közül 

harmincnégyen a 30 va-

hatalmas vízmosásokat ásott 
huszonkilencen haladták a tőkék között. A megye 
túi a 10 vagonos teljesít- más részein olyan súlyos jég-

verés yolt, amilyenre 
nem emlékszik a lakosság. 

Ocsárd környékén tyúkto-
jás nagyságú jég esett, 

s a helybeli Győzelem Ter-
melőszövetkezet 1200 hold-
ján elverte a termést.' Pusz-
tított a jégverés a mecseki 

TT ' I ' ! l - J ű L l l í l - ^ — Tegnap délben Molnár János művelődésügyi miniszter-
J L w i U J K I Cl 1 4 1 t U S helyettes két új irodalmi és néprajzi kiállítást nyitott 
meg a szegedi Móra Ferenc Múzeum központi épületében. A kiállításokat Bálint 
Alajos mutatta be a miniszterhelyettesnek. Képünkön Molnár János (jobb oldalt) 
és Bálint Alajos (középen) a néprajzi kiállításon. A kiállítások ünnepélyes meg-
nyitásáról lapunk K atdaláa safrrvrfimfc te 

kombájnosa, aki 
z — 1 8 0 2 mázsát adott á t gépe tójesitmenynek ^ m á s o d l k E l e k Ferenc; 

a Bácsalmási Állami Gazda. 
* 14 u , 4-. *** dolgozója, 1762, a har- „ 

gonos teljesítményt is tul- madik pedig Varjú Imre, a hegyháton is. Az it t lezú-
haladtak. Szarvasi Állami Gazdaság- duló aprószemú jég annyira 
A nagy vetélkedő első he- ból, 1737 mázsás teljesítmé- beborította a földet, hogy 

lyezettje jelenleg Juhász Ist- nyéuel. A rendre arató kom- az egyes hat árrészek havas 
ván, a Pankotai Állami Gaz- bajnok kezelői közül Varga tájra emlékeztettek, 
daság kombájnosa, aki ed- Sándor jár az élen, akj a Tetemes károkat ofcoztafií ál 
dig 50&1 mázsa gabonát Sopront áútemt fiwrtfifiág v S & n a a g & t f e fe 


